
o
Raadsbesluit 2086

Leidschendam-
Voorburg

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg, 

gezien het voorstel van het college d.d. 11 mei 2021 (2086),

besluit:

De zienswijze van de raad op de ontwerpbegroting 2022 van Avalex vast te stellen en 
voor 10 juni 2021 te verzenden aan het bestuur van Avalex.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente 
Leidschendam-Voorburg van 8 juni 2021.

de griffier, - de voorzitter,

mr. C.J. de Vries dhr. K. Tigelaar



o
Bestuur GR Avalex 
Postbus 16428 
2500 BK Den Haag

Leidschendam
Voorburg

Postbus 1005
2260 BA Leidschendam
Telefoon 14 070
@Gemeente_LV
www.lv.nl/contact
www.lv.nl

Datum 9 juni 2021 
Ons kenmerk 2086 

Uw brief/kenmerk 20 april 2021 
Contactpersoon Mevrouw A.M. Geel 

Telefoon 14 070
Onderwerp Zienswijze gemeenteraad Leidschendam-Voorburg op ontwerp-begroting Avalex 2022 

Geacht bestuur,

Op 20 april 2021 ontving de gemeenteraad van Leidschendam-Voorburg via het 
college de jaarstukken 2020 en ontwerpbegroting 2022 van Avalex. Hierbij ontvangt u 
de reactie van onze raad op de jaarstukken 2020 en de zienswijze op de 
ontwerpbegroting 2022.

Algemeen beeld
Net als voor heel Nederland was 2020 voor Avalex een bewogen jaar waarin veel 
extra inzet is gevraagd van de medewerkers van Avalex. De raad wil haar waardering 
uitspreken voor de inzet van de Avalex-medewerkers die onder soms lastige 
omstandigheden hun werk hebben moeten doen.

Dit laat onverlet dat de raad zich zorgen blijft maken over de hoeveelheden grofvuil 
die in onze gemeente op straat liggen. Via de gemeente wordt ingezet op 
handhaving, zowel in de preventieve als repressieve sfeer. Van Avalex verwachten 
wij dat zij het gedumpte grofvuil beter, maar vooral ook sneller, van de straat haalt.

Jaarstukken 2020
Ondanks de extra druk op de dienstverlening van Avalex als gevolg van het 
thuiswerken en de daarmee gepaardgaande extra afvalstromen, is het Avalex gelukt 
om 2020 met positieve cijfers af te sluiten. Dit stemt de raad tevreden. Het is van 
groot belang om scherp te begroten om te voorkomen dat inwoners aan de voorkant 
te veel betalen via hun afvalstoffenheffing. De Producten- en dienstencatalogus 
(PDC) lijkt hiervoor het juiste instrument.

Graag in uw antwoord datum en ons kenmerk vermelden.

http://www.lv.nl/contact
http://www.lv.nl


Datum 9 juni 2021 
Ons kenmerk 2086 

Pagina 2/2

Begroting 2022
In het besef dat een deel van de stijging van de deelnemersbijdrage buiten de 
beïnvloedmgssfeer van Avalex ligt, wil de raad benadrukken dat zij verwachten dat 
Avalex alles m het werk stelt om de eigen kosten zo laag mogelijk te houden

In een tijd waarin de gemeenten worden geconfronteerd met aanhoudende financiële 
tekorten, is het zaak dat ook gemeenschappelijke regelingen een bijdrage leveren 
aan de noodzakelijke bezuinigingen. De aangekondigde benchmark en de uitkomsten 
hiervan zijn een goed startpunt voor gesprekken hierover. De raad wil dan ook op de 
kortst mogelijke termijn geïnformeerd worden over de uitkomsten van de benchmark 
en de wijze waarop de uitkomsten door Avalex vertaald worden naar besparingen.

Het is duidelijk dat goed scheiden van afval de gemeente en inwoners geld kan 
besparen Gezien de kennis en ervaring op het gebied van afvalscheiding die is 
gecentreerd in Avalex, verwacht de raad een zeer actieve rol van Avalex op dit 
dossier

Tenslotte ziet de raad met belangstelling de mededeling vanuit het bestuur over de 
governance van Avalex tegemoet.

Hoogachtend,

de raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

de griffier, de voorzitter,

mr. C.J de Vries K. Tigelaar


